
Betlémské světlo zazáří  

v Chrašticích na obloze! 
  

Tři králové putovali kdysi dávno za Betlémskou hvězdou, která jasně zářila na obloze a 
ukazovala na místo narození Ježíše Krista. Každý rok před Vánoci naopak putuje takzvané 
"Betlémské světlo" zapálené ve městě Betlémě do mnoha zemí a také k nám. Všem lidem 
dobré vůle ho přinášejí skauti, kteří tuto hezkou tradici šíří již 20 let. Každý si pak může svůj 
plamínek odnést domů a v mnohých rodinách osvětluje např. štědrovečerní stůl. 

Tento vánoční symbol přináší nejenom teplo a světlo, ale také Víru, Lásku a Naději. 

Více informací na www.betlemskesvetlo.cz  nebo na webu Skautské organizace Junák. 

  

 My jsme se rozhodli vrátit betlémské světlo symbolicky na oblohu a 
využijeme k tomu další tradici, která naopak přichází z dalekého 
východu - stejně jako ti tři mudrcové. Jedná se o tzv. lampiony štěstí 
(nebo přání). 

  

Na závěr letošní Vánoční slavnosti  (21.12.2010 asi v 18.30 h.) si od 
přineseného Betlémského světla rozsvítíme tyto lampiony a 
vypustíme je vzhůru k obloze. Možná jich bude jenom pár, ale my 
věříme, že s vaší pomocí a účastí jich bude několik desítek a možná i 
více než ...! 

  

Bližší informace o objednávání a vypouštění lampionů najdete v letáku zde nebo v příloze pod 
textem. 

Kdo bude chtít, může si na svůj lampion napsat přání pro sebe a své blízké... 

  

Těšíme se na jistě nezapomenutelný společný zážitek! 

  

 


